
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°233 del 22/10/2021 registro generale 

N.32 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

ACQUISTO TESSERINI DI RICONOSCIMENTO PER OPERATORI 

POLIZIA LOCALE. AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, D.LGS. 

50/2016 AL COMANDO POLIZIA LOCALE TORINO      
 

 

L’anno duemilaventuno addì ventidue del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°233 del 22/10/2021 

Oggetto: ACQUISTO TESSERINI DI RICONOSCIMENTO PER OPERATORI POLIZIA LOCALE. 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, D.LGS. 50/2016 AL COMANDO POLIZIA LOCALE 

TORINO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(dott. Marco MASSAVELLI) 

 

Premesso che:  

 la Giunta Regionale con D.G.R. n. 17-8801 del 18 aprile 2019 ha stabilito le nuove 

caratteristiche dei tesserini di riconoscimento degli operatori di Polizia locale della 

Regione Piemonte, meglio individuate nell’allegato A di detto provvedimento; 

 il provvedimento ha tra le sue finalità quella di adeguare i tesserini di riconoscimento 

attualmente in vigore agli operatori di polizia locale alle attuali esigenze istituzionali e 

operative riscontrate dai rispettivi Comandi di Polizia locale; 

 viene stabilito l’obbligo per gli Enti locali del Piemonte di sostituire i tesserini di 

riconoscimento degli operatori di Polizia locale del Piemonte entro il termine del 18 

aprile 2021; 

 nella D.G.R. sopracitata viene evidenziata la disponibilità data dal Comando di polizia 

Locale di Torino a produrre i tesserini personali di riconoscimento anche per gli Enti 

locali che ne facciano richiesta dietro il pagamento dei costi di realizzazione degli 

stessi; 

 con Delibera n. 2019 02778/048 approvata il 16/07/2019 la Giunta Comunale della 

Città di Torino stabiliva il costo complessivo forfettario di € 3,00 (Iva Esente) per ogni 

tesserino, oltre ad eventuali spese postali di spedizione ove richiesto; 

 

Considerato che: 

 occorre provvedere alla sostituzione dei tesserini di riconoscimento degli appartenenti 

al Corpo di Polizia Locale di Susa; 

 il costo forfettario di € 3,00 (Iva Esente) per ogni tesserino offerto dalla G.C. della 

città di Torino tramite il Comando della Polizia Locale risulta congruo e conveniente; 

 occorre procedere all’acquisto di n. 10 tesserini di riconoscimento n. di cui n. 7 da 

assegnare agli operatori attualmente in servizio e i restanti n. 3 per eventuali nuove 

esigenze;  

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa che ha portato alla 

formazione del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.L.gs. 267/2000; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 di C.C. n. 47 del 30/12/2020 di approvazione del D.U.P. per gli anni 2021/2022/2023;  

 di C.C. n. 48 del 30/12/2020 di approvazione del bilancio di previsione per il triennio 

2021-2022-2023;  

 

Dato atto che con l’adozione del presente provvedimento si esprime altresì parere favorevole 

di regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267 del 

2000. 

 

Visti l’art. 107 comma 3 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., ai sensi del quale l’adozione 

del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio; 

 

 

 



DETERMINA 

 

Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa 

  

Di affidare la fornitura di n. 10 tesserini di riconoscimento al Comando di Polizia Locale 

della Città di Torino per un importo complessivo di € 30,00 (Iva Esente); 

 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa complessiva di € 30,00, come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titol

o 

Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€  30,00 03 - Ordine 

pubblico e 

sicurezza 

01 - Polizia 

locale e 

amministrativa 

1 103 - Acquisto 

di beni e 

servizi 

1120/4/2 2021 

 

 

Di demandare all’Ufficio Ragioneria il pagamento della somma di € 30,00 mediante 

Bonifico Bancario da effettuarsi con le seguenti modalità: 

Bonifico Bancario intestato a COMUNE DI TORINO 

IBAN: IT24A01000324511430061212 

Causale: Polizia Municipale – Costi di realizzazione tesserini regionali 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

MARCO MASSAVELLI 


